adversus Christiani nominis bostes Turcas, Patriae 
fervore tibi affulgere cognoscimus, tanto majores de te nobis 
pollicemur et speramus. Confirmata reddit haec omnia mo- 
derna etiam cum singulari promptitudine tua, in partes Regni 
Nrae Bobemiae, adversus emulos et perduelles Nros inibi de- 
grassantes, cum justo Milite, discretioni, directionique tuae 
submissos expeditio, quam praefectus in Colonellum, non par- 
cendo tuis commoditatibus, laboribusque et facultatibus, imo 
discrimine etiam vitae ac fortunarum tuarum postpositis, sus- 
cipiendo, in Campum prodijsti. Quorum omnium tarn prae- 
missorum, quam verő aliorum plurimorum, per te, majoresque 
tuos, domi et militiae laudabiliter ac utiliter praestitorum et 
praeclare factorum, hujusmodi promeritae tuae virtutis, no- 
strique superinde erga te concepti non vulgaris favoris, et 
apud gratam quoque posteritatem tuam exter testimonium: 
Te Emericum Bercheny, uti benemeritus es, tuosque haeredes 
et posteritates universos, jam natos et deinceps ex Dei bene- 
ficio nascituros, ex certa Nra scientia, motuque proprio, e coetu 
et numero Nobilium eximentes, in numerum, ordinem et conso- 
tium praedicti Regni Nri Hungáriáé partiumque ei subjectarum 
Baronum seu ' Magnatum, rubra caera in literarum suarum 
obsignatione utentium, recipiendum, aggregandum, annume- 
randos, creandosque et praeficiendus duximus. Yolentes et 
expresse per praesentes decernentes, ut tu Emerice Bercheny, 
tuique haeredes et posteritates universi, a modo deinceps futu- 
ris et perpetuis semper temporibus, omnibus illis gratijs, pri
vileges, honoribus, indultis, immunitatibus, libertatibus et 
exemptionibus, quibus coeteri Regni Nri Hungáriáé, partium
que ei subjectarum Magnates et Barones, sive de jure, sive de 
antiqua consvetudine, aut aliter qualitercunque utuntur et 
fruuntur, tarn extra, quam intra Judicia et Comitia, aut alias 
ubivis, uti, frui et gaudere, literasque vestras quasounque cera 
rubra, instar aliorum Baronum sive Magnatum, munire et obsi- 
guare possitis et valeatis. Imo recipimus, aggregamus, annu- 
meramus, creabamusque et praeficimus. Coeterum, pro ube- 
rioris munificentiae Nrae declarationo, Stemma quoque Famí
liáé tuae Berchenijianae, juxta virtutum et qualitatum tuarum
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exigentiam, hocmodo locupletandum, variandumque et aug- 
mentandum ac tibi dandum et conferendum duximus. Scutum 
videlicet militare erectum coelestini colons, cruce rubro colors 
delineata juste quadripartituun, in cujus singulis areis, singulac 
cruces itidern rubrae visuntur. Scuto incumbentem galeam 
militarem craticulatam sive apertam, Diademate Regio, mar- 
garitis et unionibus affabre exornato. candidum unicornern ad 
scuti partém dextram conversum, umbilicotenus proferente 
ornatam. A summitate verő sive colo galeae, lacinys seu lem- 
niseis binc flavis et coeruleis, illinc verő candidis atque rubris 
in scuti extremitates sese diffundentibus, scutumque ipsum 
decenter exornantibus, quemadmodum haec omnia in princi- 
pio seu capite praesentium literarum Nrarum pictoris artifi- 
ciosa manu proprijs suis coloribus depicta esse conspicuntur. 
Yolentes et decernentes, ut tu Emerice Bercheny, bujusmodi 
armorum insignia sic a nobis illustrata, locupletata, varia- 
taque et adaucta, ex nunc futuris et perpetuis semper tempo- 
ribus, iu torneamentis, hastiludijs, duellis, bellis, scutis et 
vexillis, ac etiam sepulturis, item sigillis, signetis, annulis et 
alijs clenodijs seu actibus Magnatum et Baronum tam joco, 
tam serio, ubique locorum et terrarum ferre, gestare, úti, frui 
et gaudere libere possis et valeas, baeredesque et successores 
tűi universi valeant a tq u e 'possint. In  cujus rei memóriám, 
firmitatemque perpetuum praesentes literas Uras, secreto ,vt- 
gillo nro, quo ut Rex Hungáriáé utimur, impendenti cominu- 
nitas, tibi Emerice Berczeny, tuisque baeredibus et posterita- 
tibus, utriusque sexus universis jam natis et deinceps nascitu- 
ris, dementer dandas duximus et concedendas. Datum per 
manus Fidelis Nri, Nobis dilecti Rudi Georgy Lippay de 
Zombor Eppi Agriensis, perpetui Comitis de Hewes, Consi- 
liary Nri et Auláé Nrae per Hungáriám Cancellary, in Civi- 
tate Nra Vienna, Austriae, die. . . (üres hely) Mensis. . . (üres 
hely) Anno Dni 1639. Regnorum Nrorum, etc. Rndissimis ac 
Vrabilibus in Christo Patribus, etc.«

(Egykorú másolat, Becsben az 0  Eölsége személye körüli ministerium 
levéltárában őrzött királyi könyvek 9-ik kötetének ( l ö 37. usque 1647.) 
2 3 6 — 239 . 11. A  közvetlenül előtte álló oklevél 1639. febr. 20-kán, 

s a közvetlenül utána következő 1 639. sept. 14-kén kelt.)

III.

A B ercsényi-család  grófi diplomája.
Titulus Comitis pro Nicolao Bércként}, post fata Gemtoris sut 

it.idem Nicolai, in ipsum dcvolutus et f  actus.

Leopoldus, etc. Tibi fideli nro Nobis dilecto, Magnifico 
Nicolao Berchény, salutem et gratiae nrae Caesareae atqne 
Regiae Continuum erga Te incrementum. Cum nihil magis 
Imperatoriam et Regiam decent Celsitudinem,' quam virtu-
tem ...........coudeceuti praemiorum titulorumque ac bonorum
largitione dementer recognoscere.............Hinc Nos quoque,
qui ad instar glorio'sorum Principum, benemeritis condigna 
praemia rependere consvevimus, licet quidem in Gmitore Tuo, 
gloriosae memoriae Nicolao quondam Bercsénij, multifariorum 
Nobisque gratissimorum ejusdem servitiorum in diversis Offi
ces Bellicis, Yice-Generalatu utpote Partium dicti Regni Nri 
Hungáriáé Antemontanarum, Yigiliarumque Praefectoratu plu- 
rimorum Annorum sub decursu cum omnimoda satisfactione 
Nra, constautissimae semper fidei ac fidelitatis studio, tarn 
Sacro praelibati Regni Nri Hungáriáé Diademati, quametiam 
Augmae Domui Nrae Austriacae, et consequenter Matti Nrae 
praestitorum, singulariumqne ipsius virtutum, qualitatum, ac 
meritorum intuitu, Caesareo-Regiam munificentiam Nram in 
benignissima honoris titulique Comitis pro ipso facta Reso- 
lutione ahunde testati fuerimus; quo tarnen et Tu ipse Ni
colai Bercsénij, post fata Charissimi Genitoris Tui interea, dum 

, super ejusmodi honore et titulo solitum Diploma confici de- 
buisset, ex hac vita decedentis, Caesareae pariter et Regiae 
gratiae benignitatisque Nrae uberiorem experiri valeas propeu- 
sionem, taliterque in praeclaris Tuis hactenus editis kellicae 
Virtutis spe.ciminibus, varijs item sub moderno turbulento 
rerum statu, ferventium quippe bellicarum expeditionum et
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felicissimorum a parte Nra in suscepto hoc adversus immauem 
hostem Turcam justissimis de causis Bello, diversis auxiliante 
Numine victorijs atque triumpbis identidem cumulatorum 
progressuum temporibus et occasionibus, cum frequent! fortu- 
narum Tuarum jactura, vitaeque propriae discrimine, in con- 
testando debitae erga Nos fidelitatis Tuae, zelo ac fervore 
comparatis meritis quoadamtenus stabiliaris et confirmeris. 
Tum ob id igitur, tum aliorum etiam quam plurimorum domi 
forisque praeclarissime gestorum facinorum, ex respectu queni- 
admodum annotatum Genitorem olim Tuum dilectissimum, 
ita Te Nicolaum Bercsény, uti benemeritus es, universosque 
Liberos, haeredes, posteros ac descendentes Tuos legitimos 
utriusque sexus natos et in futurum Dei beneficio nascituros, 
motu proprio, animo deliberato et ex certa Nra scientia, sano 
accedente consilio, deque Caes. et Regiae potestatis Nrae ple- 
nitudine, continuata et reiterata gratia Nra, Titiäo Comitis 
modo praevio tarn antebac pro Genitore Tuo per Nos demen
ter resoluto, vulgo Germanice Graff nuncnpari solito, cum 
Praedicato Illustrissimi, Spectabilis ac Magnifici, Honori ejus- 
modi debito insignivimus, condecoravimus, et numero coetuique 
aliorum verorum ac indubitatorum praefati ßegni Nri Hun
gáriáé Partiumque eidem annexarum.Comitum aggregavimus, 
cooptavimus, annumeravimus et adscripsimus, gratiarumque 
libertatum, praerogativorum et dignitatum Comitibus debita- 
rum capacem et consortes fecimus. Quo verő perpetuum et 
celebrius amplissimae hujus Nrae benignitatis et clementiae 
clarius in oculos hominum incurrat signum et monumentum, 
eadem qua praemissum est Oaes. ac Regia authoritate et gra
tia Nra, antiqua et Gentilia Armorum Tuorum, quibus hactenus 
usus es, Insignia nonmodo dementer approbavimus, robora- 
vimus, ratificavimus et confirmavimus, verum etiam, ut ea in 
principio seu capite praesentis Diplomatis Nri, pictoris edocta 
manu et artificio proprijs et genuinis suis coloribus effigiari ac 
depingi facere, eademque in omnibus et singulis bonestis ac de- 
centibus actibus, exercitijs atque expeditionibus, tarn serio, quam 
joco, in bastiludijs seu bastatorum dimicationibus pedestri- 
bus et equestribus, in bellis, duellis, singularibus certaminibus, 
et quibuscunque pugnis, cominus et eminus in scutis, banderijs,
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vexillis, clypeis, tentorijs, coeuotaphijs, sepulchris, monumeutis, 
cleuodijs, annulis, monilibus, sigillis, aedificijs, parietibus, fe- 
nestris, ostijs, lucunaribus, tapetibus, supellectilibus, libere, 
pacifice et absque omni molestia ac impedimento vei contra- 
dictione babere, gestare et deferre, ac ijsdem pro rei necessitate 
voluntatisque Tuae arbitrio pro lubitu úti, quovismodo possis 
et valeas, baeredesque, posteri ac successores Tűi legitimi utri- 
usque sexus universi jam nati et infinitum Dei beneficio nas- 
cituri, valeant atque possint, benigne concessimus. Aptus 
insuper ac idoneus sis, Tuique praefati universi sint apti atque 
idonei ad ineundum et recipiendum omnes gratias, libertates, 
exemptiones, jura, feuda, privilegia, vacationemque a muneribus 
et oneribus quibuscunque realibus, personalibus et mixtis, ad 
utendum denique singulis juribus, quibus caeteri ab antiquis 
Comitibus prognati feudorum capaces et participes, veri me- 
morati Regni Hungáriáé partiumque eidem annexarum, imo 
aliorum etiam Regnorum et Provinciarum Nrarum haeredi- 
tanarum Comites utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent. . . .  
Imo aggregamus, cooptamus, connumeramus et adscribimus, 
consvetoque Comitibus, Illrmi, Splis ac Mgci Titulo insignimus 
et condecoramus. In cujus rei memóriám, fidemque ac firmita- 
tem perpetuam, praesentes Literas Privilegiales Uras, secreto 
sigillo Nro, quo ut Rex Hungáriáé utimur, impendenti commu-
nitas.........dementer dandas duximus et concedendas. Datum
in Civitate Nra Vienna, Austritte, Die 24-ta Mensis Jung Anno 
Dni 1689-no, Regnorum Nrorum,« etc. (Következik az akkori 
egyházi és világi főméltóságok szokásos, név szerinti elősorolása; 
a világiak közt elől hg. Esterházy Pál nádor, 2. gr. Csáky Ist
ván országbíró, 3. gr. Erdődy Miklós horvát bán, 4. gr. Erdődy 
Imre tárnokmester, 5. »Comité Adamo a Zrinio Agazonum, 
Honorum Baronatus Regali Dapiferorum vacante,« etc.)